Республика Татарстан

Глава Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы башлыгы

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 _  08.12.2022   г. Менделеевск            № 43

О внесении изменений в Порядок работы с
обращениями граждан в Совете и
Исполнительном комитете Менделеевского
муниципального района Республики
Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации и Законом Республики

Татарстан от 12.05.2003 года №16-ЗРТ «Об обращениях граждан в Республики

Татарстан» и в целях совершенствования работы по рассмотрению обращений

граждан, поступивших в Совет и Исполнительный комитет Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок работы с обращениями граждан в Совете и

Исполнительном комитете Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденный постановлением Главы Менделеевского муниципального

района РТ от 24.06.2022 № 17 следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 6 Порядка изменить и изложить в следующей редакции:
«- направляет согласованный проект ответа или уведомления на подпись

должностному лицу Органов местного самоуправления района, в компетенцию
которого входит подписание ответов на обращение, в соответствии с п.7 настоящего
Порядка».

1.2. Пункт 7 Порядка изменить и изложить в следующей редакции:

«7. Ответ на обращение уполномочены подписывать Глава района, заместитель

Главы района, руководитель Исполнительного комитета района и его заместители в

соответствии с их компетенцией.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Менделеевского

муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и

опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

3.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие

с  24.06.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Руководителя Аппарата Совета Менделеевского муниципального района Республики

Глава                                                                                                                      Р.И.Беляев